
Příkazní smlouva 
 

podle ust. par. 2430 a násl. občanského zákoníku o odborné praxi, uzavřená mezi 
 
 
Jméno: MUDr. Lucie Dokoupilová 
Datum narození:   3. 4. 1977   
Adresa bydliště:   Kamínky 290/21, Brno, 634 00 
(dále jen „příkazce“)  
 
a 
 
Jméno: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:     Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 
Jednající:    Ing. Milan Klusák, MBA, ředitel 
Kontaktní osoba:    Petra Neufingerová,  

e-mail: neufingerova.petra@zzsjmk.cz, tel.: +420 720 671 530 

IČ:     00346292 
DIČ:     CZ00346292 
Zápis v OR:    Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245 
(dále jen „příkazník“) 
 
a 
 
Jméno: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra  
Sídlo:     Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 Kamýk 
Jednající:     Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČ:      75154960 
 (dále jen „vedlejší účastník“) 
 

1. 

       Příkazce je zaměstnancem vedlejšího účastníka, zařazeným do odborné přípravy 
v tomto oboru: všeobecné praktické lékařství. Součástí studijních povinností příkazce je 
přitom mimo jiné absolvování odborné praxe na pracovišti poskytovatele zdravotních služeb.  
 
                                                                      2. 

     Příkazník je poskytovatelem zdravotní péče mimo jiné v oboru zdravotnické záchranné 
služby, a k činnostem s tím spojeným.     
      
                                                                     3. 

       Příkazník se zavazuje umožnit příkazci na svém pracovišti ve Veselí nad Moravou  
odbornou praxi podle čl. 1 této smlouvy, a to v rozsahu dle potřeby příkazce a provozních 
možností příkazníka. Odbornou praxí se přitom pro účely této smlouvy rozumí provádění 
činností, směřujících k praktickému ověřování a prohlubování odborných znalostí a 
dovedností příkazce v jeho oboru podle čl. 1 této smlouvy. 
 
                                                                     4. 

      Ke splnění svého závazku podle čl. 3 této smlouvy se příkazník dále zavazuje  
      a/ metodicky vést příkazce při praktickém ověřování a prohlubování jeho odborných 
znalostí a dovedností,  
      b/  poskytovat příkazci metodickou pomoc při jeho teoretické přípravě,  

mailto:neufingerova.petra@zzsjmk.cz


      c/  poskytovat příkazci při jeho přípravě k účelu podle čl. 1 této smlouvy součinnost i 
jiným způsobem, pokud tak bude mezi oběma stranami později dohodnuto.  
 
                                                                       5.  

       Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi k plnění jeho závazku podle čl. 3 této 
smlouvy nezbytnou součinnost. Za tímto účelem se příkazce zavazuje zejména  

      a/ dostavovat se pravidelně na pracoviště příkazce a setrvávat na něm po dobu 
stanovenou příkazcem, a to v rozsahu nepřekračujícím týdenní pracovní ve smyslu 
příslušných ustanovení zákoníku práce,  
      b/ podřizovat se metodickému vedení příkazníka, a dodržovat jeho vnitřní normy a 
předpisy, a ostatní psaná i nepsaná pravidla lege artis příslušného lékařského povolání,  
      c/ chránit majetek příkazníka, který mu bude svěřen nebo ke kterému mu bude po dobu 
účinnosti této smlouvy umožněn přístup, před poškozením, zneužitím, ztrátou nebo 
zničením.  
 
                                                                      6. 

       Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za jeho součinnost při provádění odborné 
praxe příkazce podle této smlouvy úhradu ve výši celkem 3.500,- Kč 
(celkem 7 směn). Tato úhrada je přitom splatná zároveň s uzavřením této smlouvy. 

 
                                                                      7. 

        Vedlejší účastník se zavazuje zaplatit příkazníkovi úhradu podle čl. 6 této smlouvy za 
příkazce. Toto ujednání má povahu přistoupení k dluhu podle  
ust. par. 533 občanského zákoníku s tím, že vedlejší účastník se stává v této věci dlužníkem 
příkazníka vedle příkazce, a oba jsou mu zavázáni v této věci společně a nerozdílně.  

 
                                                                      8.    

      Příkazník není povinen poskytovat příkazci po dobu jeho odborné praxe podle této 
smlouvy žádné osobní ochranné pomůcky ani mu zajišťovat závodní stravování.   

 
                                                                      9. 

      Za škody, které si obě strany způsobí při plnění příkazu podle této smlouvy porušením 
jejich právních povinností, si budou odpovídat podle obecných ustanovení občanského 
zákoníku o odpovědnosti za škodu.  

 
                                                                     10. 

       Právní vztah mezi příkazcem a příkazníkem podle této smlouvy nezakládá žádný 
pojistný vztah ve smyslu příslušných ustanovení zákona o důchodovém pojištění ani žádnou 
právní povinnost smluvních stran k placení zdravotního nebo sociálního pojistného za 
druhou smluvní stranu, pokud je fyzickou osobou.   

              
                                                                     11. 
            Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi 
příkazníkem a příkazcem ust. par. 2430 až 2444 občanského zákoníku a obecnými 
ustanoveními občanského zákoníku o závazcích.   

 
 
 
                                                                    12. 



      Tato příkazní smlouva se uzavírá na dobu potřebnou k absolvování odborné praxe 
v rozsahu podle čl. 3 této smlouvy, nejdéle však na dobu do 31. 12. 2016.  

 
                                                                   13. 

     Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních 
stran. Tuto smlouvu lze také vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez důvodu písemnou 
výpovědí s třídenní výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi do rukou druhé smluvní strany. 

 
                                                                    14. 

      Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
 
                                                                    15. 

Dáno v Brně dne ………………….ve třech originálních písemných vyhotoveních, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 
 
 
 
 

 
 

MUDr. Lucie Dokoupilová  Ing. Milan Klusák, MBA 
  ředitel 
příkazce  příkazník 
   
 
 
 

      
 

 

    
Mgr. Jan Louška   
ředitel   
vedlejší účastník   

 


